XXI. Post hæc in quemdam ex famulis, qui cum
filiis foras profectus, sed nunc habitu monastico
indutus erat, incidentes, eum ex forma cognitum,
jamque non ut servum, sed ut conservum, aut ut
digniorem etiam tractantes, tum sacræ vestis ve-
neratione, tum modestia sua maxima impulsi, in
genua abjecti, religiosa adoratione prosequuntur.
Quem honoris excessum cum ille non ferret, Non
tibi, inquit divinus Xenophon, sed vestitui tuo, ac
divinæ familiaritatis sigillo, quod habitus iste im-
pressit, hæc deferuntur.

XXII. Tum de liberis sciscitati, nihil præter
ea quæ in mari acciderant, assequuntur. Nam
de salute ipsorum nihil huic compertum erat.
Quibus illi haudquaquam segniore effecti, de-
siderio ignaviam excutiente, ipsisque visceribus
magis ac magis natorum amore flagrantibus, vesti-
gandi porro diligentiam intenderunt. Itaque visum
iis fuit, regionem Jordanis adeundam esse, ubi si-
mul liberos quærerent, simul manentem largiter
dexteram egentibus aperirent. Eo cum abiissent
obvium habuere admirandum illum senem, qui Ar-
cadium totonderat, monachorumque amictu in-
duerat. Ad hunc accedentes, contactis sacris ejus
pedibus, obsecrant, ut suarum apud Deum preca-
tionum participes faciat. Annuit mox benevole se-
nior, Deumque precatus, suis eos compellat nomi-
nibus, atque (o divini muneris gratiam!) ipsam ob-
quam venerant causam, divini luminis perspi-
cientia et visione cognitam, haud cunctanter expo-
nit. Sed ipsa propemodum, quibus usus est verba,
juvat particulatim afferre: Quidnam, inquit, ad
invisendam Hierosolymam dominum Xenophon-
tem ac dominam Mariam impulit? non aliud profec-
to, quam liberorum amor. Bono igitur animo estote.
Vivunt enim, vivunt omnino filii vestri, quod et
divinitus vobis revelatum est. Ite igitur, Deumque
precamini, operarii vineæ ejus. Reversi natos vide-

33

bitis. Hæc effatus, multamque illis salutem imper-
tians, ablit, eorum pectoribus maxima voluptate
perfusis. Jamque brevi se desideratissimorum
conspectu fruituros certa tenebant fide, quam satis
astrueret tam definita de rebus ad ipsos spectan-
tibus pronuntiatio.

XXIII. Cæterum senex ad sanctam Christi Ana-
stasim progressus, haud procul Golgotha consedit
humi. Et ecce Joannes precaturus procedit, qui
viso sene eum veneratus, atque elucente virtutum
ejus specie motus, adorationem prompte exhibet,
incognito quidem homini, non tamen ipse, uti
dicemus, incognitus. Admirandus enim senex mox
jussum consurgere, benedictionemque impertiens,
ac suo eum nomine appellans, suavi blandaque
voce: Ubinam, inquit, hactenus fuisti, domine Joannes?
Ecce enim pater et mater tui, huc adven-
erunt, quærentes te. Sed et te quærendi fratris ergo
venisse novi. Hæc divino prorsus instinctu a seniore
prolata oratio, Joanni stuporem injecit; cumque
longo jam fratris desiderio teneretur, arrepto con-
festim loquentis sermone: Uhi, inquit, ubi, obse-
cro, mi Pater, est germanus meus? Ubinam terra-
rum? Vivit igitur? o jucundissimam mihi vocem!
o dulcem linguam! Audire quam mox discipulo, ubi
fratrem conspexeris sim. Nonne cor meum exar-
sasse animadvertis? meque velut seminecem ejus
desiderio contabuisse? At senior: Hic apud me
tantisper asside? et mox fratrem videbis.